MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

pel 1 de Enero al 31 de Octubre de 2023 y 2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERBCION

ORIGEN

<16 MOV 2023 14:12:05>

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL ¥
FONDOS DIST., DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
¥ SUBVENCIONES, Y PENSICNES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTC DEL SECTOR
POBLICO

SUBSIDIOS Y SURVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACICHNES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENICS

OTRAS APLICACIONES DE OPERRCLON

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

(Cifras en pesos)

251,566,127,11
23,464,834.46
0.00

0.00
39,358,684.14
1,960,455.4¢%
1,091,187.40
0.00

185,6%0,%21.62

0.00

0.00
208,616,466.90
92,425,286.2%
39,65%9,050.97
55,963,723.71
0.00

0.00

0.00
13,727,323,€8
0.00
0.00

2,715,000.00C
0,00

0.00
96,000.00
6.00
4,030,082,25
0.00

42,949, 660.21
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294,550,333.98
26,007,233.74
.00

0.00
50,891,074.28
2,319,359.25
810,406.23
3,680.00

214,518,580.48

0.00

.00
216,463,756,12
99,540,421.12
37,289,108.23
63,399,185.52
405,733.41

¢.00

0.00
15,82%,307.84
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
0,00
78,086,577.86



MUNICIPIC DE HUEJOTZINGO PUEBLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enerc al 31 de Octubre de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

Concepto 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS RCTIVIDARDES DE INVERSION

ORIGEN 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00
OTROS ORIGENES Dit INVERSICH 0.00

APLICACION 74,135,481,38
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 62,999,723.83
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 11,13%,757.55
OTRAS APTICACIONES DE INVERSION 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -74,135,481.38 -

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFRCTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

0.00
0.00
79,428,523,86
66,295,408.54

13,133,115.32
06.00
79,428,523.86€

ORIGEN 516,664,973.01 525,452,206.40
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNG 0.00 G.00
EXTERNOQ 0.00 0.00

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 516,664,%73.01 525,452, 206.40
APLICACION 490,091, 956,98 520,116,536.19
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 £.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIBMIENTO 490,081,956.98 520,116,536.19
FLUJGS NETOS DE EFECTIVO POR 26,573,016.03 5,335,670.21

ACTIVIDADES DE FINANCTAMIENTO
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MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOC
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2023 y 2022
{(Cifras en pesos)

Concepto 2023 2022

Incremento/Disminucién Neta en el -4,612,805.14 3,993,724.21
Efective y Egquivalentes al Efectivo

Efective y Equivalentes al Efectivo al 14,526,230.55 10,532,566.34
Inicio del Ejercicic

Efectivo y BEquivalentes al Efectivo al 9,913,485.41 14,526,290.55

Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Fstados Financieros y sus ngladiy
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. e
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