

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2023 y 2022
 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	251,566,127.11	294,550,333.98
IMPUESTOS	23,464,834.46	26,007,233.74
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	39,358,684.14	50,891,074.28
DERECHOS	1,960,499.49	2,319,359.25
PRODUCTOS	1,091,187.40	810,406.23
APROVECHAMIENTOS	0.00	3,680.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,		
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	185,690,921.62	214,518,580.48
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,		
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y		
FONDOS DIST. DE APORT	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS		
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	208,616,466.90	216,463,756.12
APLICACIÓN		
SERVICIOS PERSONALES	92,425,286.29	99,540,421.12
MATERIALES Y SUMINISTROS	39,659,050.97	37,289,108.23
SERVICIOS GENERALES	55,963,723.71	63,399,185.52
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	405,733.41
AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR		
PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	13,727,323.68	15,829,307.84
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS		
Y OTROS ANÁLOGOS	2,715,000.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	96,000.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	4,030,082.25	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN		
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	42,949,660.21	78,086,577.86
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2023 y 2022
 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	74,135,481.38	79,428,523.86
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	62,999,723.83	66,295,408.54
BIENES MUEBLES	11,135,757.55	13,133,115.32
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-74,135,481.38	-79,428,523.86
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	516,664,973.01	525,452,206.40
ORIGEN	0.00	0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	516,664,973.01	525,452,206.40
APLICACIÓN	490,091,956.98	520,116,536.19
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	490,091,956.98	520,116,536.19
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	26,573,016.03	5,335,670.21

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-4,612,805.14	3,993,724.21
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	14,526,290.55	10,532,566.34
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	9,913,485.41	14,526,290.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



PRESIDENCIA MUNICIPAL
HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024

MRS. ANGELICA PATRICIA ALVARADO JUAREZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

LIC. HUGO MEDINA OSORIO
TESORERO MUNICIPAL

LIC. XOCITL MONTALVO ESPINOZA
SECRETARIA GENERAL

SF

SECRETARIA GENERAL
HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024